» viri, ad sancta admittebantur altaria : ne pessime, meritis contem-

ptis, aut pretio aut praesumptione ad sacros cultus impar accede-

» ret. Tunc migrabant per illam praerogativam familiarum ad in-

stituta cultorum, nunc est doctrina pro genere. Quod illis fecit

> nasci, hoc nobis imbui. Illos tabernaculo dabat natura, nos altari-

Supplem. Vol. IV. P. 2.

D

»

D
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D

bus parturit disciplina. Nec tantum de laicis consecrari inhibe-

mus , sed nec de poenitentibus quisquam quidem ad hujusmodi

gradum profanus temerator adspiret. Satis illi postulanti fit venia.

Que conscientia obsolvat reum, qui se per peccata sua populo sit

» teste concessum ? quis enim quem paulo ante vidit jacentem, ve-

> neretur antistitem ? Praeferens miserandi criminis labem, non ha-

bet lucidam Sacerdotis dignitatem .

·

Quod ad Ecclesiarum regimina Sacerdotes promoti illa dumtaxat

beneficia retinere possint, quae suae promotioni tempore canonice reti-

nebant.

>

›

URBANUS IV EPISCOPUS.

Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

21. Contingit interdum quod a Sede Apostolica nonnullis in

Episcopos electis conceditur ut ipsi usque ad certum tempus vel

> ad Romani Pontifici beneplacitum voluntatis possint retinere omnia

› beneficia ecclesiastica quae promotioni suae tempore obtineant.

Hujusmodi autem concessionis praetextu plerumque quaestioni ma-

> teria suscitatur quibusdam minus rationabiliter operantibus, quod

» etiam ad illa beneficia qua tales electos concessio ipsius tempore

» ab uno canonice retinebat eadem se extendet.

D

>
22. Nos itaque ad omnem ambiguitatem tollendam tenore prae-

› sentis declaramus, quod hujusmodi concessio extendatur ad illa

› dumtaxat beneficia quae ab electis ipsi canonice obtinentur.

» Nulli ergo omnino hominum.
D

» Datum apud urbem veterem q. 5 idus julii, pontificatus no-

⚫ stri anno II.
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Rata sunt sacramenta etiam si a malis ministris administrentur.

GLORIOSISSIMO ET CLEMENTISSIMO FILIO ANASTASIO AUGUSTO,

ANASTASIUS II EPISCOPUS.

Exordium pontificatus mei
Omissis.

571

D

D

7. Nam secundum Ecclesiae consuetudinem sacratissimum Se-

renitatis tuae pectus cognoscat, quod nullum de his, vel quos ba-

⚫ plizavit Acatius, vel quos sacerdotes sive levitas secundum cano-

⚫nes ordinavit, ulla eos ex nomine Acatii portio laesionis attingat,

quo forsitam per iniquum tradita Sacramenti gratia, minus firma

⚫ videatur. Nam et baptismum ( quod procul sit ab Ecclesia ) sive

» ab adultero, vel a fure fuerit datum, ad percipientem munus per-

› venit illibatum, quia vox illa quae per columbam sonuit, omnem

› maculam humanae pollutionis excludit, qua declaratur, ac dicitur:

hic est qui baptizat in Spiritu Sancto, et igne. Nam si visibiles solis

⚫ istius radii, cum per loca foetidissima transeunt, nulla contactus

inquinatione maculantur, virtus nulla ministri indignitate constrin-

gitur. Nam et Judas cum fuerit sacrilegus, atque fur, quidquid

egit inter Apostolos pro dignitate commissa, beneficia per indi-

gnum data nulla ex hoc detrimenta senserunt , declarante hoc ipsum

. Domino manifestissima voce : Scribae, inquit, et Pharisaei super

› cathedram Moysis sedent : quae dicunt, facite, quae autem faciunt,

nolite facere . Dicunt enim, et non faciunt. Quidquid ergo ad ho-

minum profectum quilibet in Ecclesia minister officio suo videtur

>
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»

» operari, hoc totum contineri implente divinitatis effectu, ita illa

per quem Christus loquitur, Paulus affirmat : Ego plantavi, Apollo

rigavit, sed Deus incrementum dedit. Itaque neque qui plantat

> est aliquid, neque qui rigat , sed qui incrementum dat, Deus. A

» Deo autem non quaeritur , quis vel qualiter praedicet, ut invidos

» etiam bene praedicare Christum confirmet, quo malo diabolus ipse

dejectus est, et hoc ipse praedicare non desinit.

8. Ideo ergo et hic, cujus nomen dicimus esse reticendum,

> male bona ministrando, sibi tantum nocuit. Nam inviolabile sacra-

» mentum, quod per illum datum est, aliis perfectionem suae virtu-

tis obtinuit, ei autem obfuit, ecc. »

Schismaticorum, et haereticorum Sacramenta formam habent, sednon

virtutis effectum.

URBANUS II EPISCOPUS.

Servus servorum Dei.

DILECTO FILIO LUCIO, PRAEPOSITO ECCLESIAE S. JUVENTII Apud Ticinum,

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Salvator praedicit in Evangelio • Omissis.

D

27. Porro ad haec quae tibi syllogistice in eadem epistola obji-

» ciuntur, idest si corpus et sanguis Christi non sunt, et alia, quae

praedixfmus proprias non habent virtutis dignitates , quid agenti-

» bus obsunt : quod si habent, cur spernuntur, sicubi ab indigno

› praesumuntur ? Ad haec, inquam, ita respondemus, proprias qui-

‣ dem habent virtutis dignitates, ut praefatus Augustinus ait super
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>

» Johannem contra Donatistas, sed agentibus, vel suscipientibus

» eadem sacramenta contra praefatorum Pontificum instituta, nisi